3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

П Р И К А З

_______________

                            №__________

г.Липецк

О проведении итогового сочинения

для учащихся 11А класса

           В соответствии с приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», методическими рекомендациями, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021       № 04-416, приказами управления образования и науки Липецкой области от 01.10.15 № 1123 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области», 12.11.2021 № 1386 «О внесении изменений в приказ управления образования и науки Липецкой области от 1 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области» (далее – нормативные правовые документы), приказом управления образования и науки Липецкой области от 09.11.2021 № 1362 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области в 2021-2022 учебном году» (далее – приказ о порядке аккредитации) ,

приказом департамента образования администрации города Липецка от 19.11.2021 № 1560 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) для учащихся 11-х классов, экстернов общеобразовательных учреждений города Липецка, выпускников прошлых лет»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Обеспечить участие учащихся 11А класса в итоговом сочинении в соответствии с нормативными правовыми документами 01.12.2021 в 10-00.

2. Назначить Морозова С.А., учителя физики, техническим специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь при проведении итогового сочинения, отвечающим за организацию печати и копирование бланков регистрации и бланков записи всех участников итогового сочинения.

3. Обеспечить помещение для работы технического специалиста – каб. №204.

4. Назначить учителей начальных классов Калашникову С.В., Музычук Т.А. организаторами в аудитории № 201; Крупину Т.В., Широкову Н.И. организаторами в аудитории № 202; учителя начальных классов  Махортову Г.В. дежурной вне учебных кабинетов.

5. Члену комиссии по проведению итогового сочинения Пономаревой О.А.:

5.1. Организовать 30.11.2021 тиражирование бланков регистрации и бланков записи, обеспечить их хранение в кабинете руководителя ОУ в сейфе.

5.2. Сформировать списочный состав учащихся 11А класса (приложение).

5.3. Подготовить бланки черновиков.

5.4.  Провести  30.11.2021 инструктаж с учащимися 11А класса по процедуре проведения итогового сочинения и заполнению бланков.

5.5. Провести  30.11.2021 учебу организаторов в аудиториях, дежурного вне учебных кабинетов, технического специалиста, в соответствии с нормативными правовыми документами, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения); инструкциями, определяющими порядок работы членов комиссии; правилами заполнения бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения); порядком оформления сопроводительных документов для проведения итогового сочинения (изложения), зафиксировать факт проведения инструктажа в протоколах; возложить персональную ответственность на организаторов в аудиториях и дежурного вне учебных кабинетов за нарушение процедуры проведения итогового сочинения.
5.6. Организовать подготовку сопроводительных документов 30.11.2021 и обеспечить ее хранение в кабинете руководителя ОУ, в сейфе.
5.7. Обеспечить получение тем итогового сочнения за 15 минут до проведения итогового сочинения (945), которые  будут размещены на федеральном Интернет-ресурсе: topic.rustest.ru., обепечить их тиражирование.
5.8. Создать условия для осуществления работы экспертов комиссии (исключить возможность присутствия в кабинете №209, предназначенном для проверки итогового сочинения, посторонних лиц).

5.9. Сформировать ведомость ознакомления с результатами итогового сочинения не позднее 07.12.2021.

5.10. Произвести ознакомление учащихся 11А класса с результатами итогового сочинения не позднее 07.12.2021.

5.11. Довести до сведения всех участников образовательных отношений результаты итогового сочинения не позднее 07.12.2021.
5.12. Представить оперативную информацию о проведении итогового сочинения (изложения) в департамент образования 01.12.2021 до 11.00 в электронном виде в формате MS Excel по адресу ooodoal@mail.ru по предложенной форме.
5.13.   Подготовить отчет о проведении итогового сочинения (изложения) и представить его в департамент образования до 08.12.2021 в электронном виде в формате MS Excel по адресу ooodoal@mail.ru по предложенной форме.
6. Классному руководителю 11А класса Тимошиной Г.И.:

6.1. Подготовить следующие аудитории:

кабинет №203 – аудитория ожидания итогового сочинения, хранения личных вещей;

кабинет №201, 202 - аудитории проведения итогового сочинения по русскому   языку;

кабинет №204 (кабинет технического специалиста) – аудитория, оборудованную техническими средствами для проведения копирования, компьютером с необходимым программным обеспечением, телефонной связью, выходом в Интернет, принтером.
6.2. Подготовить посадочные места в аудиториях, предназначенных для проведения итогового сочинения: кабинет №201 и №202, подготовить на доске необходимую информацию для заполнения бланков регистрации.

6.3. Обеспечить явку учащихся на итоговое сочинение 01.12.2021 в 09.00.
6.4. Обеспечить учащихся 11А класса орфографическими словарями.

7. Экспертам комиссии по проверке итогового сочинения Шамаевой С.И., Чистяковой М.В., Бурковой Н.А. учителям русского языка и литературы, осуществить проверку работ в срок до 06.12.2021 в соответствии с критериями оценивания, содержащимися в письме Рособрнадзора от 01.10.2015 № 02-488, обеспечить объективность оценивания подготовки учащихся 11А класса.
8.  Ответственному лицу по внесению результатов проверки из копий бланков   регистрации в оригиналы бланков регистрации итогового сочинения Шамаевой С.И.  осуществить перенос данных до 06.12.2021.

9.  Обеспечить хранение оригиналов бланков регистрации и бланков ответов итогового сочинения до момента передачи в РЦОИ в кабинете руководителя, в сейфе, а также их передачу не позднее 8 декабря 2021.

10. Обеспечить хранение копий бланков итогового сочинения в течение месяца в кабинете руководителя ОУ, в сейфе.

11. Заместителю директора Морозову С.А. внести изменения в организацию образовательного процесса 01.12.2021.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       О.Н. Грезин
С приказом ознакомлена:
Пономарева О.А.-